
UCHWAŁA NR XIV/108/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 7 września 2016 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z  2016 r. poz. 446)  oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                      
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, 
z 2015 r. poz.337 i poz. 1505 oraz z 2016 r.  poz. 1020)  uchwala się, co następuje:

Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osiu

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Osiu, zwany dalej ,,GOK’’, jest samorządową instytucją 
kultury.

2. Siedziba GOK mieści się w Osiu , ul. Rynek 2, a terenem jego działania jest  obszar  gminy 
Osie.

3. GOK może prowadzić działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej  granicami.

4. GOK używa podłużnej  pieczęci z nazwą w pełnym brzemieniu i adresem siedziby oraz może 
być dodany nr NIP i REGON.

§ 2. GOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. Jest 
wpisany do rejestru prowadzonego przez organizatora pod nr 1.

§ 3. 1. Organizatorem GOK jest gmina Osie.

2. Nadzór nad GOK pełni Wójt Gminy Osie.

§ 4. 1. Podstawą działalnością GOK jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury.

2. W skład GOK wchodzi także:

1) biblioteka w Osiu;

2) świetlica w Osiu oraz świetlice wiejskie w : Brzezinach, Miedznie, Łążku, Pruskich, Tleniu.

3. GOK administruje stadionem sportowym w Osiu i polem biwakowym w Żurze.

Rozdział 2
Cele, zadania i zakres działalności

§ 5. Celami działalności GOK są :

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, turystyczno-
rekreacyjnych i sportowych odbiorców w różnych grupach wiekowych i środowiskowych;

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego;

3) upowszechnianie i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego
i artystycznego ze szczególnym uwzględnieniem regionu „Kociewia” i ,,Borów Tucholskich’’;

4) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę.

§ 6. 1. Cele działalności GOK realizowane są w szczególności poprzez :

1) wspieranie i inicjowanie aktywności kulturalnej i artystycznej ze szczególnym uwzględnieniem 
ruchu amatorskiego i działań nowatorskich;

2) prowadzenie działalności w zakresie edukacji i kultury na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych;

3) prowadzenie własnych zespołów artystycznych, klubów i kół zainteresowań z różnych dziedzin 
kultury i sztuki dla różnych grup wiekowych;

Id: 80E1E581-1447-4387-AC7B-7407EE65C3AA. Podpisany Strona 1



4) współpracę z samorządem, instytucjami kultury, pozarządowymi organizacjami społeczno-  
kulturalnymi, mediami i innymi osobami prawnymi i fizycznymi w zakresie programowania i 
realizacji przedsięwzięć kulturalnych;

5) organizowanie koncertów, konkursów, wystaw i przeglądów artystycznych z różnych dziedzin 
sztuki dla wszystkich grup wiekowych oraz plenerowych i okolicznościowych imprez 
artystycznych z udziałem profesjonalistów;

6) prowadzenie działalności w zakresie edukacji i kultury na rzecz seniorów oraz osób 
niepełnosprawnych;

7) promowanie kultury regionu „Kociewia” i ,,Borów Tucholskich’’ oraz ich dziedzictwa 
kulturowego;

8) organizowanie zajęć świetlicowych;

9) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;

10) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności   
informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i 
ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie;

11) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, edukacyjnej i 
popularyzatorskiej;

12) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej;

13) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych;

14) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa i 
zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych;

15) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych;

16) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 
książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy;

17) współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 
kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych 
zajmujących się działalnością kulturalną;

18) organizowanie imprez sportowych , rekreacyjnych i turystycznych.

2. GOK może prowadzić  także inną działalność,  w zakresie zbliżonym do działalności 
wymienionej w § 6 ust. 1

3. Poza działalnością podstawową GOK współpracuje z samorządem gminnym przy 
przedsięwzięciach wynikających z potrzeb środowiska lokalnego.

§ 7. GOK może realizować zadania zlecone w zakresie określonym w § 6.

Rozdział 3
Organy zarządzające i  doradcze oraz sposób ich powoływania

§ 8. 1. GOK kieruje dyrektor, który zarządza instytucją, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią 
odpowiedzialny.

2. Dyrektora GOK  powołuje i odwołuje Wójt.

3. Powołanie dyrektora następuje w drodze konkursu przeprowadzanego przez Wójta  Gminy Osie 
lub z pominięciem tej procedury.

4. Do zakresu działania dyrektora GOK należy w szczególności :

1) kierowanie działalnością statutową;

2) nadzór i dysponowanie mieniem GOK;

3) sporządzanie  planów rzeczowych  i finansowych GOK oraz sprawozdań z ich realizacji;

Id: 80E1E581-1447-4387-AC7B-7407EE65C3AA. Podpisany Strona 2



4) wydawanie aktów prawa wewnętrznego, w tym zarządzeń i regulaminów;

5) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami GOK oraz wykonywanie pozostałych 
uprawnień i obowiązków związanych ze stosunkiem pracy;

6) składanie w imieniu GOK oświadczeń woli oraz dokonywanie czynności prawnych;

7) nadzór nad kontrolą wewnętrzną.

§ 9. 1. W GOK może być utworzone stanowisko zastępcy dyrektora.

2. Zastępcę dyrektora zatrudnia i zwalnia dyrektor GOK.

§ 10. 1. Przy GOK może działać Rada Programowa jako organ opiniodawczy.

2. Członków Rady Programowej w liczbie od 3 do 5 powołuje Dyrektor.

3. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez siebie regulaminu.

Rozdział 4
Majątek i finanse

§ 11. 1. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz innych właściwych przepisach.

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, ustalony przez dyrektora 
GOK, sporządzony w oparciu o wysokość dotacji organizatora oraz planowane przychody GOK.

3. Dyrektor ustala plan finansowy na dany rok w terminie 30 dni od dnia uchwalenia przez Radę 
Gminy Osie budżetu gminy na dany rok.

4. Dyrektor GOK zawiadamia Wójta o zmianach w planie finansowym dokonywanych w  ciągu 
roku w terminie 30 dni od dnia ich wprowadzenia.

5. Roczne sprawozdanie finansowe GOK podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy  Osie.

§ 12. Źródłami finansowania działalności GOK są :

1) dotacja z budżetu Gminy Osie;

2) dotacje podmiotowe  i celowe z budżetu państwa;

3) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego;

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

5) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych;

6) inne źródła.

§ 13. 1. GOK może prowadzić dodatkową działalność gospodarczą.

2. Działalność określona w ust.1 może być prowadzona w szczególności w zakresie :

1) wynajmu sal, sprzętu technicznego, środków transportu i wyposażenia;

2) organizacji zleconych imprez artystycznych i kulturalnych;

3) sprzedaży towarów w Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej;

4) organizacji konkursów, warsztatów i zajęć;

5) usług związanych z prowadzoną działalnością statutową.

3. Środki uzyskiwane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej GOK.

§ 14. W imieniu GOK oświadczenia woli w zakresie praw i zobowiązań  majątkowych składa 
dyrektor GOK lub osoba przez niego upoważniona.

Id: 80E1E581-1447-4387-AC7B-7407EE65C3AA. Podpisany Strona 3



Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 15. 1. Połączenia, podziału oraz likwidacji GOK może dokonać Organizator  na warunkach
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

§ 16. Traci moc uchwała Nr XXVII/151/01 Rady Gminy Osie z dnia 30 sierpnia 2001 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osiu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2002 r. Nr 24,poz. 
467, z 2006 r., Nr 68, poz. 1158 z 2007 r. Nr 42, poz. 630 oraz z 2011 r, Nr 153, poz. 1299 ).

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 80E1E581-1447-4387-AC7B-7407EE65C3AA. Podpisany Strona 4




